
OBJEDNÁVKA č. 0195/2017/KH/O
Odběratel

IČ: 70890692 DIČ: CZ70890692

Moravskoslezský kraj

28. říina 2771/117

70218 Ostrava

Vyřizuje: Zuber Tomáš Ing. ií>

Telefon: 595 622 367

Odbor: KH-2

Dodavatel

IČ: 03S89277 DIČ: CZ035

BeePartner a.s.

nám. Svobody 527

73961 Třinec

Vyřizuje:

Telefon:

Objednáváme u Vás;

zajištění zpracování návrhu technického řešení projektu "Rozvoj ICT v prostředí IZS", včetně architektonických výstupů dle
požadavků výzvy IROP č. 28 - Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II. v souladu s přílohou č. 1
a přílohou č. 2 k objednávce č. 0195/2017/KH/O. Termín plnění finálního návrhu dodat do 11 týdnů ode dne akceptace
objednávky, předat 2x na CD-ROMu a prostřednictvím úložiště definovaného zadavatelem.
Přílohy č. 1 ač. 2 k objednávce budou zaslány pouze elektronicky, ostatní podklady budou zaslány také pouze elektronicky.
Maximální cena nepřesáhne částku ve výši 70.000,- Kč bez DPH, tj, 84.700,- Kč vč. DPH,

Datum požadovaného splnění: 05.05,2017

Přílohy:

UPOZORNĚNÍ: Odběratel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající
dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle objednávky přímo na osobní
depozitní účet dodavatele vedený umístně příslušného správce daně v případě, že:
a) dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikací „Registr plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo
b) dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení.
Odběratel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně dodavateli v souvislosti s
potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

Úhrada faktury se provádí 14. kalendářní den od data doručení faktury.

Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. |

MAX. CENA CELKEM (vč. DPH)

Podrobností platby:

Na účet

Číslo výdajového účtu MSK : 27-1650676349/0800

84 700,00 KČ

Datum; 1fi ^ |gf •-•• ^i^ f ™"

,

Ing. Tomáš Kotyza

ředitel krajského úřadu



Příloha řu i objednávky 
Požadavky na zpracowánt Návrhu technického řešení 

J úvodní tnfot mace 
•M.~~.A ~<kcsíczsk} r.r?\ piipioťu-e p»\~ife-k: „Rozvoj 1CT v prostředí ÍZÍT k p^dkCrv.: do Iníeorovo i-h,» 
re>vnin~ho opeiycrKhn proo;vww, w . ^ y č Ž8 - ^isetií>t.ké imorínacns a kon .unikaní; sytocy .* 
iroro. duktům >fI, př~> ^pecitiCKy wi i 2 ' 'wsowíiv ^oktivtv u fr.-wspasentnost, v^řevte spt.jv* 
pristtvi.i: crví'ii iorvo»o vyuM* •< kvality '••.ŷ emu 1M (o:sle jen „IROP"). Podrobná 'ntoncňce k vy, vě 
jsou n.í odkazu 

Jed>T: 3ť o riio;ekt lehor nredooktartv-ť akiady host 95 *nsf Kč ve DPH, bude reagován 
v iPUoťtrovaneii? bt^pečnostnw ee-f.u Wurawskor-Cv«ehe kraje v Ostravě Male jen „WC), ínřosnwco 
o IBČ ~>e moŽne ?sckuf i ~íi rfdmso Rhrši specifikum proioktu 
tvou přílohu ob)edfWťK\. 

2. Roisah a poiatfavkf na zpracováni 

PNiiiítMt-in ^prtjcov.ii^ ie vytvořeni « 'p.ncov^fii Návrhu technického řešení projektu ídnlo ion 
„Nav:h,"~ pro ~/yse uvede'<\, ouiinkt Pí>, onosvoin mu si bv| dodrženo nasleduiici. 

•>) Navru t^i linu koho i visen»musí byt v souladu „i oož.Kldvky 28, výzvy IROP 

lži í i iv i i ; ttvítfck^hc těsen; niosi bvf \. tirí.ahu a souladu s požadavky dokumentu ^trivtil^ 
L'o\\íi:iní shmev-ska afh~,r(; i<nr,^x> »Vřfi/trktd t\kwww>tti příloha č. 4 Sax'f/ckn/» 
o.-jvictei pí-.> 2«*;/eie«e u (vi^\'>h e zyn v tROf > c A?) 

. . An-hirektonkkt? výstupy budou /prz-fovatelefn doplněny také do korporatusbo modelu 
y>omv;Kcoíte7^ét\", kú*>;e. klen, JC- ve rormoU Arch. Mouč: t .arehirnatex a budí5 preoun 
-hotovíte!: na počátku psnenr tvto vystt.py Dudou wnčosně v soulade s Mano-aíem jednotného 
vizuáio-ho styiu kiajo. 

úx r v . !:i>-í(if>!uva'i! v w y i e Ar;hweie «y , JJ-IA v/uz-vá bezphtny .naf.troj Archi, dostupný z adiesy 

-.•,' íípnKOVttiei v ramn ptní.a vvtven postup 'nipíementxe návrh časového harmorkxjramn 
>e i!-;.-(to 

P nt, .norieiovan; a 0í3t>ck^ vyi^drof' k'\~-porařri( aschfaktuiy je nutné vy< házet z arfhiteKtooicke 
•n^odiKv MsK, kte«"? vyrtev- :. meten ckeho id"ve TOGAf <i využívá modelovací jazyk 
ArchiMate !\í< MSK v y i c v i p:n ninnelnvan: v Hzyce Afchinote L>ezpidtny nasfio) Arrm. 
Metod^.i je do.-tup(M rKi «vcbovf(i^ s ť á ^ t ó h ř'iorav«f<osie:skeiio k>3|e 

HdvJi - Arih;ttkti!f<i írewni) ptojeku bude da!e obsahovat: 

Vvshipe'^ bodo shmuť "^skery*. h podstatných p» nce^nch íipHkaČnich, techn<ckých ? 
ta hiv..'luo»t.kvrn a^pektíi projektu ptVs v̂ e< nny ctyťt vistvy diihttektonické VÍZO oGoveorientu, 
jnko jsou nroresn, znvny, zmonv jpiikačnich sluzen zvotena technologie technické par^jmocy 
;)hV~'íduych tO'íuctlivych zanzeni, \yhody a nevyPodv rěento oredpokladanyrh re«;eni, vyplívající 
;vv<MM(.ktt > >*. iko pí O Í T M Í I , <*„>• <t (>.•(.<!>«!• ~í<y Hďi.!t:u>íeii>> píOvOtU d iKi^-Uy*. 

řirteipnv? archifekturd projektu - prokázáni dodireiii nnelociik, sfandaidt! a vzorfi Naiodnino 
}r;ííih*.toní;keho p»4nu verejt^ sp:avy ČR, 
h'>f:!ed pivkíi 'UM' hovane'10 iest.ni a JejK h pozn.e v kontextu enterpose a 3phkačn? jrch<lektu'v 
uf>.isi á navdzuiiucn ^^'bx%rfi voiejne spnixy 
/.Ou^oh využsis sdtíen/ch urvKu anlirteMur ufťíiiu a eGovernmentu 
(•i^íiieií nrfurďovanyui ptna^u a reťiíiowviiikycu yrvK!" ŠÍ ;.ic>eiieni navíhouiiRvM resei1* oo 
->t-3V3!inno p«-0"»třetl! úřadu a eGovernmenti! 
'Cvjíohc.cŤí UiVhitckřurí h-^en: p-ojoktu jrno íû kž,*";. a re. hirKtn '.ipCsifiyo" 
^taivweni urc.ně dodávky •>!. zeb •'eaíí/oyef^í.n pniinkrLin :; dorir.;et>»î  miniinoiui" h 
: o ; .idovany 'h -ílanduníff 



r\)p'S i NMIMO •<.._> n>c>e h U rísíK i \~i.'ke :\".'l/o<y ncaSícevarvnc re-v •• a zphsobt 0|,'v~ 
z/i)iší«?n 
~"'vfirr)* •>. ; -m*. ". v ( ' in u - v o ' ^ ' í a - C v ' h> i-> -o»->> ooion dí**1 u ^ y re vv.'v, \~~? 
MegrcH i:>aže 'eainnulniht. ooeřaťo h«~ pnvt>e'm> 

,>i'si"^u 'utNi nyt %/dv i odpcvi-aj( i ar<.:voktoixctvo wi.h.ny spo:eue s u-o-eMenx JO požadovalo, 
at\ oviv wor.Kova > a»> hitei-tuovke dckioany vpohiooy doptojezeoo ^svěí'e"itu. 
"VJi>!efct.oiii.:Ky obrali ic eozbytny zejména pru pi okázaní, že při navthu projektu by! .tplat.něn 
'•el:.«<rn! a«ef«íektenc;cv pošlou oy:\ apiatněoy stanovené architektonické onnapy eGovernrr.entu 
•> JÍIÍ! odpovídajíc! utivhove vzory rovinné archttekton-cke vzor v jsou vypracovaný r>a iťznvch 
ecovnich detailu, andvrekhuiy uaadu i architektury řešen: Architektonicko vzory i.sou uvedeny na 
.. naukách Mm^tor^tva vnitry ŽR. v aaemiě odboru hlavního architekti eGovemmeuti;. 

N; Součásti předmětu plněni je porovnaní stávající struktury / artnitektury 'Bi •> novým rosením. 
'•••o porovnán- stávající sť-ukturv .•' architektury ÍBC s novým řesenmi zhotovitel využne StuAtuu-
>!BC rptarovanou v »amn Navhu technického řešeni pro projekt „vyhudo\jni komunikacn, 
ecufotmy knzovoho ucer>íA 

Nav* ?eiie technicko resem nhb. odpovídat podporovaným aktivitám vycvy o ?8 a musí byt 
avneiia podmínka í~ne<YOVíio, navrcenene lechmckóho řešení (navržené roseni 01.0*1 byr 
v "ouiack: s podpa,f ovar-ynu aktivitami vy.-vy ě. 78; V případe že duirie k aktualizaci \ vzvv c 
,c j.Moyttai novinou u>»o přejet v cou:adu , ; aktuální verz« VÝZVY. 

>n 

"-oznam podkíadíí, které oredá objednatel zhotoviteli: 

íMaviír tethn.cke specifikace wejektu „h\Mvoj U T v prostředí \ZBV 

.ř-<kladni Lii{e<pnsf-' arcbitekiua IPC z doby pfed výstavbou budovy (2010) 
\ di~:p,V!~. < ha:lei.ž-«f« pnv-fisnine raoii*"-!" fBC rýk-w í<.n ̂ edane omNoman^x,. nroresr.i mtň(*t 
'•«\S zpracován v prostrecl! proozann; irnterprc-e A»ch»toct veize 7.i, Zpnaoavari ie mimo -,\\& 
napí. BPM procesu pm;p> pointu TiV procesu kozového uzení, komponentový model HW a 
>W oepíoymon! mude1. H clíspoac• je '-éůa granckyrti výstupů v el podobě, 

3. Termínf plněni a způsob předáni 

Kec cpi žbjviuu • ^hotov<tei rpiacnie koncept Návrhu technického resem Koncept bud*1 novunortif íě 
zpracované veškeré jednotlivé poradované kaprfolv . t j . naplnění obsahu) Přeoany kom ept bude slouM 
ob-, dmvzcž • p^vccr.ee- a připomínkovaní /hotov>rt:! je pc v<nen Díeiane pfžpo îck*.- :-;eia z2"rao:«C't 
do unárního Návrhu. Opjeooaíei ie optavnen vznášet jsupominky a chotovitel je povweři j t zapracovat 
a to i o;>akevand, Obiednatei postoupí Mavrh technického reberi! k posouceni také '-lin^Zeistvt> vn.eu 
ČP OclOíst rlbvního architekta cGovernrnentu ;dáie jer, „hlavní architekt-'"* k posouzeni před převzetím. 
Přijeaimky, které evenc vzejdou z tohoto wsonzení, je rov-ez ?pracovateí povinen catvacovat Jo 
firiižutli*) navrhl, 

RccCni í^-jvih Návrh íeOmrkéno resoni buoe obsahovat požadovaný rozcati v požacievzao kvalito 
plněn-, neebytav pro zprát ován; naslertuě studie pievedíteinostk 

Zlvttcvre- >í povinen poskvinout *>bjednateíi <viu mnost pn násloilnen? užrif» posky{nnr\'th v vstup.í plivni 
(n"-r-> c hedrx < eni zadosti o rinančni podpor. aíp.x 



Termín plnění 

. . "vuvto, p.-e, :.Í N!o § týdní* od nkzvtat z objednávky koncept Náwrhu K posouzeni ^íetiam 
; ."Cenná oíeKÍKnxky on u\-\\^ni: o-niasiv objednatele. 

n ''ířneuote! pioveoe posouzeni konceptu Nawrhu včetně zpro.-irodkovan posouv-a 
.-• vxofv Usivníi i au h-t^krem d> 2 týdnu od pít dam konceptu k n.jynFen> 

; *Vi ^ c c t i o-z^z-ra rapra'.*.ív«jní fřípot«ř!«k abFdmntNo '„W cí>p«. .MI-V* Ht-iyo t>< aorn.kO-kbf 

a odevzdá Jopíněov bn-, ni bavdi Oo 3 týdnů od prodám těchto připomněl-, objedtkvežom. 

rmah> Návrh bude p»eda» do 11 týdnů ode dn»- akceptace oí<jednávk> 

2pmob předaní 

řc.aii-i �-Pwih Onde .\hotov~leiem PWÚHÚ objednáte-; na ?K (DP.OM a prostřednictvím oiežižte 
aehcovaneho zadavatelem, nřiktuo Onde :hotrvitoi, ocok/fnnt O nředanía m-evzeti vyhotoví zhotovitel 

i.aiui N-̂ vin nnue .\noiov~ieiem pmidú oojeouate-; na SK ( u Kun 
ohcovaneho zadavatelem, nřtktuo Onde :hntovrtos, ocok/tnnt O nředaní^ >. xv.-™ vř.».-u-». jMtim.n 
žaduxau nrottxo! dle pokynu obsed^at?<e (•<••> nrenavatim protokolu bude uveden presny rozsah plněni 
souladu -; ob.ieUnavK.tvj, tem^n poont-M, j konce plněni Kopie ootvszeného předávacího protokolu 

•ude nhlonou .'aktéry 

4, Komunikace a Kontaktní údaje 

V taubebu elnetn v zhotovitel p«.yiiie<. --e na zakínde oozva^ek aOiedmitale účastnit jednání k předmětu 
ólreoi \ v-ivlie ot>jedrWele, a to t opakované. 

V pj'ibeno ploéni po?kyíijie opiediiatpt s dripozc. nuskadujM Juintakty; 
bv.'. Atos f<!ika, Cioiektovy manažer ooixr evropských oroiektú. Kx) MSK; e-mail: , 
inu : e-awurer ve Jos-.t i odletem pio f.*>,.oyé uzeni, e-niesf* 
D<k. kv ;'o fyerrxA, ̂ asfeoky zacnranoy sbor HotavskoslezšKelto ~vrajo; email: 
kot íuo lvnu)'í Ka-'pti~. HzoaCx č-irhrauny -JDOÍ Moravskoslezského kraje: email: 



i 
Projekt Rozwoj 1CT ¥ prostředí iZS 

Výzva č. 28 - Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II. 

Prioritní osa 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí 

Investiční priorita IP 2c: Posilování aplikací v oblasti IKT určených pro elektronickou veřejnou 
správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou kulturu a 
elektronické zdravotnictví 

Specifický cíl SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím 
rozvoje využití a kvality systémů IKT 

• Čile projektu 

Projekt Integrovaného bezpečnostního centra (dále IBC), na který projekt Rozvoje ICT a 
služeb v prostředí IZS úzce navazuje, řešil mimo jiné prostorově integrované pracoviště pro 
příjem všech národních čísel tísňového volání (150 HZS, 155 ZZS, 158 PČR, 156 MPO) a 
integraci republikového systému příjmu tísňového čísla 112. Dosavadní příjem tísňových 
volání (dále TiV) je řešen u jednotlivých složek IZS prostřednictvím různých dispečerských 
systémů, které jsou na určité úrovni komunikačně integrovány a lze na určité úrovni předávat 
informace o již zadané události mezi složkami. 

1) Jedním z cílů tohoto projektu je vytvoření systému pro společný příjem tísňových volání 
všech základních složek Integrovaného záchranného systému (dále jen IZS) a Městské 
policie Ostrava (dále jen MPO) v rámci IBC MSK. Jedná se o generačně zcela nový 
systém pro příjem tísňových volání nejen 112 a 150, ale i ostatních národních čísel TiV 
155, 158 a 156 se společnou technologií a informačním systémem pro podporu příjmu 
TiV s novou úrovní provázanosti do jednotlivých dispečerských systémů složek IZS 
s důrazem na nové vlastnosti a funkcionality v telefonní části systému příjmu TiV pří 
zachování principu národních čísel TiV a evropského čísla TiV 112. S touto částí 
projektu souvisí doplnění HW centra IBC (servery, telefonní subsystém, datová 
úložiště). 

2) Jedním z dalších cílů projektu je realizace zcela nového moderního systému 
komunikace se sluchově a řečově postiženými občany na území Moravskoslezského 
kraje pomocí mobilní aplikace s přenosem polohy volajícího/komunikujícího a příprava 
rozhraní pro budoucí projekt Pan-European Mobile Emergency App (PEMEA) - EENA. 

3) Z důvodu poskytování kvalitnějších vizuálních informací všem dispečerům IBC o 
situaci na i mimo území města Ostravy (klíčové dopravní prvky - tunel, dálnice apod.) 
a pro jejich efektivnější rozhodování v procesu návrhu sil a prostředků při řešení 
mimořádných událostí je potřebná integrace stávajících kamerových systémů do 
aplikace GIS. Realizovatelnost tohoto cíle je vázána na pořízeni dedikovaného HW 
(servery) a SW licence. 

4) Dalším z cílů projektu je zvýšení kvality předávaných technologických informaci 
z nástaveb výjezdových vozidel do Integrovaného systému výjezdu. Jedná se o zcela 
nové funkcionality, které umožní předávat dispečerům operačního střediska a do 
strojní služby (systému pro evidenci vozidel HZS MSK) nové informace o stavu vozidel 



» 

a techniky s možností jejich vizualizace do geografických informačních systémů, což 
umožní efektivnější způsob rozhodování při využití zásahové techniky. 

5) S předchozím cílem úzce souvisí zvýšení spolehlivosti internetové konektivity 
integrovaného bezpečnostního centra, kdy účel této konektivity se z úrovně informační 
podpory dostal na úroveň velmi zásadního prvku pro komunikaci s mobilními 
jednotkami napříč složkami IZS. Zvýšení spolehlivosti lze dosáhnout transparentním 
zdvojením konektivity s automatickým dynamickým routováním (bezvýpadkovým 
provozem pří nedostupnosti jedné z konektivít). Dopady na řešení této části projektu 
jsou do potřebné infrastruktury, zajištění nezávislosti konektivít na ISP (internet service 
providera), oblasti HW, konfigurací a monitoringu. 

6) S částí projektu řešení spolehlivosti internetové konektivity souvisí bezpečnostní 
problematika ochrany perimetru internetové konektivity a samotné vnitřní sítě IBC, 
nutnost zajištění nových moderních prostředků pro ochranu před kybernetickým 
útokem s ohledem na komplexní řešení celého systému kybernetické bezpečnosti 
sloužícího pro plánování, detekci, vyhodnocení, protiopatření a reportování 
kybernetických incidentů (sondy, systém vyhodnocení incidentů s aktivní ochranou -
HW, SW, následné periodické aktualizace), zároveň tento projekt zajistí harmonizaci 
prostředí IBC MSK v souladu s podmínkami danými zákonem o kybernetické 
bezpečnosti, včetně zpracování projektu kybernetické bezpečnosti. 

7) Na řešení předchozí části navazuje problematika zálohování dat a projekt obnovy po 
havárii s realizací záloh mimo budovu IBC (tzv. geografická záloha dat) a stím 
spojeným vybudováním infrastruktury (konektivita, datové úložiště, SW prostředky pro 
zálohování, návrh a zpracování podrobného plánu zálohování a archivací klíčových 
technologických částí IBC). 

8) Posledním cílem (ne významem) je zajištění vyšší kvality a dostupnosti poskytovaných 
služeb jak provoznímu personálu, tak potažmo a hlavně občanům v nouzi. 
Neodmyslitelnou součásti systémů, které jsou toto schopny zabezpečit, je moderní, 
stabilní a spolehlivý systém monitoringu technologií dispečerských systémů a 
inteligentního systému řízení a dohledu budov. Stávající systémy (CA Spectrum a 
Service Desk, EBI) je nutno modernizovat a rozšířit, aby bylo možno zaintegrovat nové 
výše uvedené systémy. Jedná se o modernizaci jak HW tak SW části systémů. 

• Výsledky projektu 

Ad1) 
V zásadě jde o zkvalitnění a zrychlení převzetí informací od volajících na TiV, rychlejší 
identifikaci místa události případně volajícího, a to se společným rychlejším sdílením jak 
hlasové tak datové části informací a s jednotnou technologickou úrovní zajištění příjmu TiV. 
Toto vše umožní rychlejší a kvalitnější zpracování nezbytných údajů pro rozhodovací proces 
v operačním řízení, návrh sil a prostředků a vyslání na místo mimořádné události. 

Ad 2) 
Nový systém komunikace se sluchově a řečově postiženými občany na území 
Moravskoslezského kraje pomocí mobilní aplikace umožní zcela nový způsob intuitivní 
komunikace s dispečery všech složek na IBC s dokonalejší identifikací místa komunikujícího 
postiženého občana s jednoduchým a snadným způsobem komunikace pro upřesnění dané 
situace, výsledkem by mě/a být efektivní a rychlá výměna informací s dopadem na rychlejší 
odezvu a pomoc ze strany složek IZS, 



\ 

Ad 3) 
Výsledkem této části projektu je rychlý přístup k vizuálním informacím kamerových systémů 
v prostředí rutinně využívaném všemi dispečery složek IZS napříč IBC s vazbou na řešenou 
událost (vše v jednom společném prostředí GIS aplikace IBC) 

Ad 4) 
Výstupem této části projektu jsou nové funkcionality a informace v dispečerských systémech, 
které umožní nový pohled při rozhodovacím procesu v operačním řízení - detailní přehled o 
aktuálním stavu výjezdové techniky vdaném konkrétním čase a o použitelnosti techniky 
v aktuální čas případně u další mimořádné události. 

Ad 5) 
Výsledkem této části projektu je zvýšení spolehlivosti dostupnosti internetové konektivity a 
zajištění datového spojení s výjezdovou technikou. Při potenciální výpadku jedné konektivity 
dojde automaticky bez výpadku a bez jakéhokoliv zásahu síťových administrátorů 
k přesměrování datového toku na záložní konektivitu. 

Ad 6) 
Změna v požadavku na úroveň dostupnosti internetové konektivity a problematiku s tím 
spojenou, požadavky na zabezpečení interních sítí a provozu IBC a požadavky dané zákonem 
o kybernetické bezpečnosti vyvolává potřebu realizace potřebných opatření v komunikační 
infrastruktuře. Výsledkem bude ochrana perimetru internetové konektivity a samotné vnitřní 
sítě IBC, zajištění nových moderních prostředků pro ochranu před kybernetickým útokem s 
ohledem na komplexní řešení celého systému kybernetické bezpečnosti sloužícího pro 
plánování, detekcí, vyhodnocení, protiopatření a reportování kybernetických incidentů (sondy, 
systém vyhodnocení incidentů s aktivní ochranou - HW, SW, následné periodické aktualizace), 
zároveň výsledkem tohoto projektu je zajištění harmonizace prostředí IBC MSK v souladu 
s podmínkami danými zákonem o kybernetické bezpečnosti, včetně zpracování projektu 
kybernetické bezpečnosti. 

Ad 7) 
Výsledkem této části projektu je vybudování systému zálohování dat a konfiguraci zařízení, 
která budou uložena mimo budovu IBC (geografická záloha), a která budou sloužit v případě 
obnovy systémů po havárii. Součástí realizace bude komplexní zpracování materiálů a 
postupů potřebných pro obnovení provozu po případné havárii. 

Ad 8) 
Výsledkem je realizace modernějších systémů dohledu a monitoringu jak informačních 
systémů, tak dohledu technologií budov s integrací a konfigurací nových funkcionalit řešených 
v rámci tohoto projektu. 

Místo realizace projektu 

Projekt bude realizován částečně v zázemí IBC, na dispečerských pracovištích i mimo objekt 
IBC - ad 4), ad 7). Působnost projektuje v rámci celého MSK, v případě ad 1) s přesahem do 
celé ČR (částečně se dotkne celorepublikového systému příjmu TiV 112) 

• Popis cílových skupin projekty 

Citovou skupinou projektu jsou v prvé řadě občané MSK, potažmo podnikatelé a všechny 
cílové skupiny, pro které poskytuje IZS služby, jak při příjmu mimořádných událostí, tak při 



jejich řešení. Další cílovou skupinou jsou samotní provozovatelé těchto systémů - základní 
složky IZS a MPO včetně provozního personálu zajišťujícího provoz těchto systémů. 

Popis synergických nebo komplementárních vazeb na realizované / zrealizované 
či plánované projekty / investiční akce 

Název projektu: Integrované bezpečnostní centrum Moravskoslezského kraje (IBC 
MSK) 

Dotační zdroj (např. ROP, název prioritní osy): ROP NUTS II Moravskoslezsko, prioritní 
osa 1. Regionální infrastruktura a dostupnost 

Termín realizace (měsíc a rok zahájení, měsíc a rok ukončení): 10/2008 - 05/2011 
Celkový rozpočet projektu: 879.113.750 Kč 
Popis projektu (stručně, 1-2 věty): Cílem projektu bylo vybudování Integrovaného 

bezpečnostního centra, ve kterém je integrován příjem všech tísňových volání z území 
Moravskoslezského kraj a současně je vytvořeno prostorově sdružené operační pracoviště 
složek I integrovaného záchranného systému (IZS) v kraji, konkrétně pak Hasičského 
záchranného sboru Moravskoslezského kraje, Zdravotnické záchranné služby 
moravskoslezského kraje, Policie ČR Moravskoslezského kraje a Městské policie Ostrava. 

Podrobný popis projektu 

• Výchozí stav 

Ad1) 
Systém příjmu TiV probíhá ve společném prostoru dispečerského sálu IBC každou složkou 
zvlášť nad společnou telefonní ústřednou, ale v rozdílném dispečerském systému (dále DS). 
Po převzetí události a jejich zapsání v daném DS je událost při nutné součinnosti další složky 
předána datově a v případě nutnosti i hlasově dispečerům dalších složek. Zpracování události 
je napříč složkami řešeno sekvenčně. 

Ad 2) 
V současné době probíhá komunikace s dispečery prostřednictvím předávání a zpracovávání 
SMS zpráv s postiženými bez možnosti technologické a SW podpory komunikace, identifikace 
a předání místa volajícího/komunikujícího. Stávající systém je do systému IBC SW integrován, 
je již na úrovni doby vzniku před 10-15ti lety. 

Ad 3) 
Dnes existuje proprietárni a neintegrovaný SW pro sledování výstupů kamerových systémů, 
který slouží především pro kamerový dohled MPO a existují licence pouze pro určitý počet 
pracovišť (ne pro každé pracoviště). Výstupy lze tedy využívat, nikoliv však na každém 
dispečerském pracovišti. 

Ad 4) 
V současnosti neexistuje žádný systém přenosu a zpracování dat ze zásahové techniky ani 
systém, který tato data zprostředkovává operačnímu řízení. 

Ad 5) 
Internetová konektivita IBC je realizována prostřednictvím jedné datové konektivity (jednoho 
ISP) bez zajištění jiné nezávislé konektivity. 

Ad 6) 



Úroveň zajištění bezpečnosti komunikací z pohledu internetové konektivity a ostatních sítí 
vstupujících do IBC je řešeno na úrovni v době realizace projektu IBC a v době před realizací 
zákona o kybernetické bezpečnosti. 

Ad 7) 
Doposud nebyl systém zálohování mimo budovu IBC ani systém plánování obnovy provozu 
po potenciální havárii řešen. 

Ad 8) 
Současný výchozí stav uvedených systémů odpovídá úrovní a rozsahem době realizace 
projektu IBC. 

• Analýza vnitřního prostředí (silné a slabé stránky) 

Silné stránky 
- stávající IBC je svým řešením jedinečný a ojedinělý projekt svým rozsahem, 

systémem použitých technologií, prostorově integrovaným systémem příjmu TiV, 
společným zázemím pro všechny participující složky a realizovaným systémem 
úspory finančních prostředků z rozsahu. Budova a vybavení včetně správy a 
provozuje společně sdíleno včetně jasně stanovených pravidel podílu jednotlivých 
složek na provozních nákladech 
kvalitní odborný personál 

- jednotná a společná infrastruktura (budova a zázemí) 
integrace informačních a komunikačních systémů 

- zkušenosti ze stávajícího provozu IBC (od roku 2011) 

Slabé stránky 
- z důvodu rozsahu projektu stejně jako z důvodu nemožnosti technického řešení 

v dané době, nebyly některé nutné problematiky řešeny 
- z důvodu vývoje technologií a obecně vývoje v oblasti informačních systémů, 

technologií a legislativy je nutno řešit nové technologie - závislost na lidských a 
finančních možnostech 

Popis nulové varianty 

Nulová varianta zakonzervuje současný stav systémů bez možností dalšího vývoje a 
přizpůsobení se novým podmínkám a požadavkům. 

• Popis varianty rozvoje stávajícího informačního systému 

Výše popsané části projektu úzce navazují na stávající informační systémy, z části je rozvíjejí 
o nové funkcionality a z časti nahrazuji stávající funkcionality a postupy novými principy a 
postupy. 

• Odůvodnění varianty rozvoje stávajícího informačního systému 

Stávající systémy jsou v rutinním provozu od roku 2010/2011. Zkušenosti z provozu, vývoj 
v oblasti jak legislativy, technologií a možností, které nám mohou tyto technologie poskytnout 



umožní realizovat novou kvalitu služeb poskytovaných občanům a dříve zmíněným cílovým 
skupinám. Rozvojem stávajících systémů dále uplatníme princip ochrany investic, které byly 
na projekt IBC vynaloženy. 

• Identifikace dopadů projektu 

Souvisí se vším výše uvedeným, realizací projektu dojde ke zkvalitnění všech projektem 
řešených oblastí s dopadem na rychlost a kvalitu poskytovaných služeb včetně rozšíření 
prostředků pro jejich poskytování a zajištění vyšší spolehlivosti daných systémů. 

• Odůvodnění potřebnosti projektu 

Koncem roku 2010 bylo dokončeno Integrované bezpečnostní centrum Moravskoslezského 
kraje (IBC). Vybudováním a zprovozněním IBC byla realizována prostorová a technologická 
integrace dispečerských a informačních systémů složek integrovaného záchranného systému 
(IZS) Moravskoslezského kraje. IZS má tak k dispozici špičkové (technologické i informační) 
systémy k plnění svého základního poslání - ochrany životů, zdraví a majetku občanů a 
návštěvníků Moravskoslezského kraje (dále jen MSK). 

Cílem projektu „Rozvoj ICT a služeb v prostředí IZS" je rozšířit a modernizovat stávající IBC o 
nové funkcionality a oblastech výše zmíněných. Tzn. řešení nového systému příjmu TiV napříč 
IBC, nového systému pro komunikaci se sluchově a řečově postiženými občany na území 
yoravskoslezského kraje, vybudováním nových systémů pro získávání informací z území, 
z výjezdových vozidel a zkvalitnění provozované infrastruktury pro podporu těchto i již 
provozovaných systémů tak, aby pokud možno byla zachována technologická úroveň dané 
doby. 

mm rVN;;ov'^>\-^^^ 


